Mandantes firmiter baiulis Valencie et Muroveteri et aliis officialis nos-
tris presentis et futuris, quod predicta firmiter, etcetera.

Datum in Muroveteri, IIIIº / nonas febroarii anno Domini millesimo 
CCº LXXº.

94

[1271], febrero, 4 Valencia

Jaime I autoriza al infante Pedro a comprar el castillo y villa de Tamarit, eximiéndo-
le del pago de fadiga y luismo, pero reservándose los derechos reales sobre la fortaleza.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 16, fol. 232.

Concedimus et damus licenciam et potestatem vobis, karisimo filio nos-
tro infanti Petro, quod possitis emere ad opus (tachado) vestri castrum / et 
villa de Tamarito Campi Terracone cum pertinenciis suis et terminis uni-
versis quod a nobis tenetur ad feudum. Nos autem damus et / remitimus 
vobis, dicto filio nostro, faticam et laudimium et omnia alia iura nostra que 
racione vendicionis ipsius castri que vobis fiet / deberemus recipere et 
habere qualibet racione, salvis tamen semper nobis potestate et iure ac 
dominio nostris quam et que in dicto castro habemus. /

Datum Valencie, pridie nonas febroarii anno quo supra.
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95

1271, abril, 1 Valencia

Jaime I reconoce las deudas que había contraído con Pedro Fernández de Híjar y le 
asigna los castillos de Alcalà y de Gallinera, en el reino de Valencia, mientras no le 
devolviera las cantidades debidas.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 14, fol. 116v.
Publ. R. I. burnS, Diplomatarium, vol. IV, pp. 166-168 y R. I. burnS, «Dogs of 
War in Thirteenth-Century Valencian Garrisons», en C. J. rogerS, K. de vrieS y 
J. France (eds.), The journal of medieval military History, Woodbridge, The 
Boydell Press, 2006, pp. 171-172.

Recognoscimus et confitemur vobis Petro Ferrandi, dilecto filio nostro, 
vos venisse nobiscum modo in Valencia ad sum[am] / et compotum legiti-
mum super omnibus et singulis deb(tachado: e)tis que vobis debe<ba>mus 
usque in hunc presentem diem, cum cartis et sine / cartis, tam racione 
retinencie castrorum de Alcalano et de Gallinera quam quallibet (sic) alia 
racione et super renditibus (sic) et exitibus / ac aliis iuribus nostris omni-
bus castrorum predictorum de Alcalano et de Gallinera que a nobis in pig-
nore tenebatis per nos vel per [alium] / loco nostri inde habitis et receptis 
usque in hunc diem et de decem milibus solidis regalium Valencie, quos 
nobis dare et solvere / tenebamini racione revocacionis concambii quod 
feceratis nobiscum de castro de Bunyol, de quo computo vestri bene pacati 
su[mus] / nostre voluntati.